
Specialybių resursų centras 
Lietuvos skautijos Jaunimo programos skyrius, el. paštas: specialybes@skautai.lt      www.skautai.lt  

Bandomoji specialybė. Versija 1. Galioja nuo 2014 kovo 19 d. 

Tapytojo specialybė 
Jaunesnieji skautai (6-10 m.) 

 

  

  

Teorija 

1. Trumpai papasakoja apie tapybą. 

2. Žino savo krašto tapytoją ir sugeba apie jį papasakoti. 

3. Žino kuo skiriasi piešinys ir fotografija nuo tapybos. 

4. Gali atskirti šiltas ir šaltas spalvas. 

5. Žino kaip pašviesinti spalvas ir kaip jas patamsinti, ant ko tai daryti. 

 

Praktika 

1. Moka tapyti akvarele, guašu. Tapo ne mažesnius kaip A3 formato paveikslus. 

2. Pristato savo darbus gaujai ir vadovui, papasakoja apie kiekvieną paveikslą. 

3. Aplanko vietinę dailės galeriją/muziejų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specialybę įgijo:   

 
Vardas, pavardė, vienetas 

 

________________________________                  ______________________________ 

         Egzaminuotojo parašas – data                                          Tuntininko tvirtinimas 

 

 

 

  



Specialybių resursų centras 
Lietuvos skautijos Jaunimo programos skyrius, el. paštas: specialybes@skautai.lt      www.skautai.lt  

Bandomoji specialybė. Versija 1. Galioja nuo 2014 kovo 19 d. 

Tapytojo specialybė  

Skautai (11-14 m.) 

 

 
 

  

Teorija 

1. Supranta kas yra linijinė, spalvinė ir mastelio perspektyva tapyboje, ją atpažysta ir sugeba 

apie ją papasakoti. 

2. Žino kas yra eskizas ir kam jis reikalingas. 

3. Žino ir atpažysta pagrindinius tapybos žanrus ir stilius. 

4. Atpažysta aliejinę tapybą ir akvarelę. 

5. Žino kur vietinėje bibliotekoje yra meno albumai. 

6. Supranta kaip keičiasi gamtos spalvos, keičiantis šviesai nuo ryto iki vakaro, gali apie tai 

papasakoti. 

7. Supranta kuo skiriasi vasaros ir žiemos spalvos, gali apie tai papasakoti. 

 

Praktika 

1. Moka pasidrožti pieštukus ir pasirinkti teptukus skirtus akvarelei, guašui, aliejiniams arba 

akriliniams dažams. Moka supakuoti ir neštis tapybos dabą jo nesulamdydamas. 

2. Padaro spalvų skritulį ir paaiškina apie spalvų santykius. 

3. Žygių metu paišo pasirinktų medžių/gyvūnų/augalų eskizus. Per pusę metų užpildydamas 

eskizų 

blonknotą. 

4. Nutapo iš natūros peizažą. Žiemos metu stebi ir tapo sniegą, vasaros metu stebi ir tapo 

žaliuojančius augalus. 

5. Aplanko regioninį dailės muziejų ar meno galeriją 

 

 

 

 

Specialybę įgijo:   

 
Vardas, pavardė, vienetas 

 

________________________________                    ______________________________ 

         Egzaminuotojo parašas – data                                          Tuntininko tvirtinimas 

 



Specialybių resursų centras 
Lietuvos skautijos Jaunimo programos skyrius, el. paštas: specialybes@skautai.lt      www.skautai.lt  

Bandomoji specialybė. Versija 1. Galioja nuo 2014 kovo 19 d. 

Tapytojo specialybė  

Patyrę skautai (15-18 m.) 

 
 

 

Teorija 

1. Žino ir gali papasakoti apie Lietuvos tapytojus, Nacionalinės premijos laureatus. 

2. Žino ir gali papasakoti apie vietiniame muziejuje esančius tapybos darbus. 

3. Suvokia šiuolaikiniame mene vyraujančias tapybos tendencijas, gali apie tai papasakoti. 

4. Žino Lietuvos tapybos istoriją. 

5. Žino kokios priemonės naudojamos tapybai. 

6. Žino iš ko gaminami dažai tapybai. 

7. Parašo trumpą pasirinkto tapybos darbo pristatymą. 

8. Žino keletą dažniausiai eksponuojamų tapytojų Lietuvoje ar pasaulyje. Gali išsakyti savo 

nuomonę apie juos. 

9. Žino keletą perkamiausių tapytojų Lietuvoje ar pasaulyje. Gali išsakyti savo nuomonę apie 

juos. 

 

Praktika 

1. Stovyklos metu sukuria keletą darbų atvirame ore. 

2. Pristato savo darbų parodą bendruomenėje – mokykloje arba skautų būkle arba 

bibliotekoje 

arba kitoje bendraamžių lankomoje erdvėje. 

3. Sudalyvauja bet kokio lygio tapybos konkurse. 

4. Pasigamina vieną dažą iš natūralių medžiagų. 

5. Pasigamina teptuką. 

6. Aplanko šiuolaikinės tapybos parodą. 

7. Aplanko Nacionalinę dailės galeriją arba Nacionalinį dailės muziejų arba Nacionalinį 

M.K.Čiurlionio muziejų.  

 

 

 

Specialybę įgijo:   
Vardas, pavardė, vienetas 

 

__________________________________                    ______________________________ 

         Egzaminuotojo parašas – data                                          Tuntininko tvirtinimas 


